

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

State: IN  
County: PORTER

Opened at: Sterling, VA  
By: Jason Albright  
Date: 01/13/11

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Jason Albright

Title: Program Assistant Date: 01/14/11

Contract Awarded to: Illinois Constructors Corporation Date: 02/07/11

Contractor	Bid Amount	Responsive
Illinois Constructors Corporation 39W866 Fabyan Parkway Elburn, IL 60119	344,155.90	
Albin Carlson & Co. 745 S. Rohlwing Rd. Addison, IL 60101	385,173.90	
Kovilic Construction Co., Inc. 3721 N. Carnation Street Franklin Park, IL 60131	438,305.00	
Superior Construction Co., Inc. 2045 East Dunes Highway Gary, IN 46402	562,018.00	
Engineered Constructors, Inc. 710 Michigan Street Hammond, IN 46320	972,761.00	
Engineer's Estimate	590,000.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Illinois Constructors Corporation	ALL	40,000.00	40,000.00
		Albin Carlson & Co.		34,000.00	34,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		30,000.00	30,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		57,000.00	57,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		88,595.28	88,595.28
		ENGINEER'S ESTIMATE		51,235.00	51,235.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Illinois Constructors Corporation	ALL	1,200.00	1,200.00
		Albin Carlson & Co.		5,500.00	5,500.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		3,000.00	3,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		33,200.00	33,200.00
		Engineered Constructors, Inc.		5,211.96	5,211.96
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Illinois Constructors Corporation	ALL	24,500.00	24,500.00
		Albin Carlson & Co.		5,000.00	5,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		5,000.00	5,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		21,800.00	21,800.00
		Engineered Constructors, Inc.		7,490.00	7,490.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	12,000.00
15701-0000	LPSM	SOIL EROSION CONTROL			
		Illinois Constructors Corporation	ALL	15,000.00	15,000.00
		Albin Carlson & Co.		7,500.00	7,500.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		2,000.00	2,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		19,600.00	19,600.00
		Engineered Constructors, Inc.		5,368.32	5,368.32
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
20302-2600	LNFT	REMOVAL OF PAVEMENT MARKINGS			
		Illinois Constructors Corporation	1,400	0.42	588.00
		Albin Carlson & Co.		0.42	588.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		2.00	2,800.00
		Superior Construction Co., Inc.		0.60	840.00
		Engineered Constructors, Inc.		1.04	1,456.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.70	980.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
40101-0500	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1/2-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 MILLION ESAL			
		Illinois Constructors Corporation	12	545.00	6,540.00
		Albin Carlson & Co.		400.00	4,800.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		600.00	7,200.00
		Superior Construction Co., Inc.		350.00	4,200.00
		Engineered Constructors, Inc.		602.97	7,235.64
		ENGINEER'S ESTIMATE		160.00	1,920.00
41301-0600	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING, 2-INCH DEPTH			
		Illinois Constructors Corporation	100	45.00	4,500.00
		Albin Carlson & Co.		40.00	4,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		100.00	10,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		50.00	5,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		67.09	6,709.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	1,100.00
56001-0000	SQYD	REMOVAL OF CONCRETE BY HYDRODEMOLITION			
		Illinois Constructors Corporation	850	162.00	137,700.00
		Albin Carlson & Co.		180.00	153,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		150.00	127,500.00
		Superior Construction Co., Inc.		182.00	154,700.00
		Engineered Constructors, Inc.		164.36	139,706.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		265.00	225,250.00
57802-0000	SQYD	HIGH PERFORMANCE CONCRETE			
		Illinois Constructors Corporation	850	84.00	71,400.00
		Albin Carlson & Co.		112.00	95,200.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		207.00	175,950.00
		Superior Construction Co., Inc.		196.00	166,600.00
		Engineered Constructors, Inc.		43.37	36,864.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		160.00	136,000.00
63401-1500	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID			
		Illinois Constructors Corporation	1,400	0.59	826.00
		Albin Carlson & Co.		0.59	826.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		2.00	2,800.00
		Superior Construction Co., Inc.		0.80	1,120.00
		Engineered Constructors, Inc.		2.12	2,968.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.80	3,920.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Illinois Constructors Corporation	40	9.23	369.20
		Albin Carlson & Co.		9.23	369.20
		Kovilic Construction Co., Inc.		25.00	1,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		12.50	500.00
		Engineered Constructors, Inc.		79.74	3,189.60
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	2,600.00
63502-1600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE B			
		Illinois Constructors Corporation	15	8.24	123.60
		Albin Carlson & Co.		8.24	123.60
		Kovilic Construction Co., Inc.		25.00	375.00
		Superior Construction Co., Inc.		15.00	225.00
		Engineered Constructors, Inc.		141.30	2,119.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	1,650.00
63502-2000	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN			
		Illinois Constructors Corporation	2	1,765.00	3,530.00
		Albin Carlson & Co.		1,765.00	3,530.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		2,000.00	4,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		2,500.00	5,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		4,816.52	9,633.04
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,700.00	13,400.00
63502-2100	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CRASH CUSHION			
		Illinois Constructors Corporation	2	2,000.00	4,000.00
		Albin Carlson & Co.		5,000.00	10,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		5,000.00	10,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		8,500.00	17,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		4,613.82	9,227.64
		ENGINEER'S ESTIMATE		8,000.00	16,000.00
63502-2700	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, REPLACEMENT CARTRIDGES FOR CRASH CUSHION			
		Illinois Constructors Corporation	2	1.00	2.00
		Albin Carlson & Co.		500.00	1,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		1,000.00	2,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		1,500.00	3,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		3,032.43	6,064.86
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,300.00	2,600.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63502-3100	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, TRAFFIC SIGNAL SYSTEM			
		Illinois Constructors Corporation	2	1,500.00	3,000.00
		Albin Carlson & Co.		15,000.00	30,000.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		7,500.00	15,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		20,000.00	40,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		18,725.00	37,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25,000.00	50,000.00
63503-0300	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Illinois Constructors Corporation	90	5.35	481.50
		Albin Carlson & Co.		5.35	481.50
		Kovilic Construction Co., Inc.		30.00	2,700.00
		Superior Construction Co., Inc.		7.50	675.00
		Engineered Constructors, Inc.		128.39	11,555.10
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	6,300.00
63503-0400	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONCRETE BARRIER			
		Illinois Constructors Corporation	470	44.00	20,680.00
		Albin Carlson & Co.		25.00	11,750.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		40.00	18,800.00
		Superior Construction Co., Inc.		25.00	11,750.00
		Engineered Constructors, Inc.		28.19	13,249.30
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	18,800.00
63503-0500	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, MOVING CONCRETE BARRIER			
		Illinois Constructors Corporation	470	8.00	3,760.00
		Albin Carlson & Co.		15.00	7,050.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		10.00	4,700.00
		Superior Construction Co., Inc.		8.00	3,760.00
		Engineered Constructors, Inc.		13.50	6,345.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.50	3,525.00
63503-0700	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		Illinois Constructors Corporation	80	0.90	72.00
		Albin Carlson & Co.		0.90	72.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		3.00	240.00
		Superior Construction Co., Inc.		1.25	100.00
		Engineered Constructors, Inc.		13.89	1,111.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	320.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63503-0800	LNFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKING REMOVAL			
		Illinois Constructors Corporation	80	0.42	33.60
		Albin Carlson & Co.		0.42	33.60
		Kovilic Construction Co., Inc.		3.00	240.00
		Superior Construction Co., Inc.		0.60	48.00
		Engineered Constructors, Inc.		7.01	560.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	200.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Illinois Constructors Corporation	600	4.75	2,850.00
		Albin Carlson & Co.		4.75	2,850.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		20.00	12,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		6.50	3,900.00
		Engineered Constructors, Inc.		71.00	42,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		17.00	10,200.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Illinois Constructors Corporation	1	3,000.00	3,000.00
		Albin Carlson & Co.		7,500.00	7,500.00
		Kovilic Construction Co., Inc.		1,000.00	1,000.00
		Superior Construction Co., Inc.		12,000.00	12,000.00
		Engineered Constructors, Inc.		7,316.26	7,316.26
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	12,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

BID ITEM CHECK PASS

---

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
Engineered Constructors, Inc.	63502-3100	32,100.00	32,120.00

---

TABULATION OF BIDS

Date: 01/14/20

Bid Schedule A

Project No.: INDU 215(2)

Project Name: COUNTY LINE ROAD BRIDGE

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Illinois Constructors Corporation	344,155.90	344,155.90	
Albin Carlson & Co.	385,173.90	385,173.90	
Kovilic Construction Co., Inc.	438,305.00	438,305.00	
Superior Construction Co., Inc.	562,018.00	562,018.00	
Engineered Constructors, Inc.	520,714.00	972,761.00	***

The apparent low bidder is 42 % below the engineer's estimate.